
 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
12.1. Convenzione tra la Sapienza Università di Roma e l'Ospedale 
Pediatrico Bambino Gesù 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 470/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Legge n. 187 del 18.05.1995 che ha ratificato e reso esecutivo 
l’accordo del 15.02.1995 tra il Governo Italiano e la Santa Sede che regola 
i rapporti tra l’Ospedale Pediatrico Bambino Gesù ed il SSN 
relativamente all’attività assistenziale;  

• Visto il D.lgs. n. 517/99;  

• Visto il Protocollo di Intesa tra la Regione Lazio e l’Università La Sa-
pienza, sottoscritto in data 10 febbraio 2016 ed approvato con DCA 8 giu-
gno 2016, n. U00208; 

•  Visto l’estratto del verbale n. 113 della Giunta della Facoltà di Farmacia 
e Medicina del 19.11.2021; 

• Visto il testo della convenzione tra la Sapienza Università di Roma e 
l’Ospedale Pediatrico Bambino Gesù allegato parte integrante;  

• Vista la richiesta di nulla osta inviata alla Regione Lazio, con nota prot. 
n. 100956 del 30.11.2021  

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, 

Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

di approvare la stipula della convenzione tra la Sapienza Università di Roma 
e l’Ospedale Pediatrico Bambino Gesù, allegato parte integrante della 
presente delibera, subordinandola al nulla osta della Regione Lazio. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


